

بسم الله الرحمن الرحيم

شهید محمد صلاح، نمونه دیگری از خوب بودن ارتش امت

(ترجمه)

روز شنبه 3 ژوئن 2023م، رژیم یهود از کشته شدن سه سرباز خود و زخمی شدن چهارمی‌اش در جریان تیراندازی که نیروهایش در خطوط مرزی رژیم یهود و مصر توسط یک سرباز 22 ساله مصری بنام محمد صلاح که در نیروهای مرزبانان مصر خدمت می‌کرد، مورد هدف قرار گرفتند، خبر داد.

این حادثه بی‌نظیر با وجود گذشت بیش از چهل سال از توافق‌نامه صلح کمپ دیوید و با وجود ارتباطات مستحکم امنیتی و نظامی بین رژیم یهود و نظام مصر، بار دیگر موضوع درگیری بین یهودیان و مسلمانان را نفس تازه بخشید.

عملیات محمد صلاح، نمونه‌ای از قهرمانی یک جوان نظامی بود که باید در کارنامه نظامیان که از وی سبقت گرفتند، علاوه شود. این عملیات، خاطره درگیری نظامی بین دو طرف را از زمان جنگ اکتبر 1973م و سقوط نظم دفاعی یهود و ورود به سینا و فراتر از آن را زنده کرد.

این حادثه، هم‌چنین یادآور نمونه‌های قهرمانانه‌ای بود که سربازان مصری علیه یهودیان رهبری کردند، از جمله: سرباز سلیمان خاطر که در سال 1985م با کشتن پنج نفر یهودی در منطقه نویبه مصر، یهودیان را به ماتم نشانده؛ سپس نظام مصر از خودکشی وی در شفاخانه/ بیمارستان زندان نظامی خبر داد! سرباز ایمن حسن در 28 نوامبر 1990م عملیات رأس النقب را در ایلات انجام داد و 21 سرباز یهودی را به هلاکت رساند و 20 تن دیگر را زخمی کرد. عملیات وی به تلافی قتل عامی بود که توسط نیروهای اشغال‌گر یهود در مسجدالاقصی بوقوع پیوست و 21 تن شهید شدند. هم‌چنین به خاطر اقدامات یهودیان علیه دانش‌آموزان مدرسه بحرالبقر در سال 1970م بود که در جریان آن، 30 تن قربانی شدند و در عوض این که نظام مصر از وی تشکری و قدردانی کند، وی را ده سال زندانی کرد و بعد از رهایی وی را 11 سال تحت نظر امنیتی خود قرار داد!

این عملیات، هم‌چنین یادآور نمونه‌های قهرمانانه نظامی در شرق فلسطین است، مانند: افسر مشهور حدیث الجازی (متوفی 2001م.) در جنگ الکرانه سال 1968م. وی کسی بود که به دستانش و به دستان مجاهدین امثالش مقوله «ارتش شکست ناپذیر اسرائیل» متلاشی شد. سرباز أحمد الدقاسه بالای زنان یهودی که وی را در هنگام ادای نماز تمسخر کردند، تیراندازی کرد و هفت تن از آنان را در سال 1997م به هلاکت رساند و نظام اردن وی را به 20 سال زندان محکوم کرد!

نمونه‌های زیادی وجود دارند که گواه خوبی لشکریان و نیروهای امت اند که از دانشکده نظامی فارغ‌التحصیل گردیده است؛ از جمله؛ افسران و سربازانی که دین و امت شان را دوست داشته و در برابر ظلم و ستم سکوت نمی‌کنند، مانند؛ افسر ترکی شهید مولود مارت‌الطنطاش که از افسران ضد شورش ترکیه بود و در سن 22 سالگی در سال 2016م سفیر روسیه را در انقره کشت. این کار وی به تلافی عملیات قتل و آوارگی مردم حلب توسط روس‌ها بود. وی شعار سر می‌داد که "الله اکبر...! حلب را فراموش نکنید،

سوریه فراموش نکنید!" واکنش رسمی ترکیه، محکومیت و دستگیری مادر و خواهر این قهرمان برای تحقیق و هم‌چنین محاکمه 28 تن دیگر به اتهام شرکت در این حادثه بود!

این رویدادها، دارای جنبه‌های مشترک بسیاری اند، از جمله در سطح رسمی؛ خیانت نظام‌های حاکم در سرزمین‌های مسلمانان و دسیسه‌های شان علیه فلسطین و علیه هرکسی که برای دفاع از آن و دیگر سرزمین‌های اسلامی تلاش کند. به عوض این که این نظام‌ها به دفاع از مقدسات و آزادسازی فلسطین از دست یهودیان بپردازند؛ حاکمان آن را می‌بینیم که با آن‌ها روابط خود را عادی ساخته، مرزهای شان را حفاظت کرده، مخالفان شان را محاکمه می‌کنند و در برابر کشته‌شدگان شان اظهار غم و اندوه می‌کنند، چنانکه حسین، پادشاه اسبق اردن چنین کرد و در این اواخر؛ سیسی، رئیس جمهور مصر عمیقاً غم و اندوه خود را از کشته‌شدگان سربازان یهود در وقتی که ارتش شان به جنین و نابل حمله کرده و نواره غزه را محاصره و مقدسات مسلمانان را مورد تجاوز و بی‌حرمتی قرار داده بودند، اظهار کرد!

از سوی دیگر، این نمونه‌ها غیرت و شجاعت فرزندان مسلمانان را در نیروهای مسلح نسبت به آنچه که برای مسلمانان در فلسطین، سوریه و دیگر سرزمین‌ها می‌گذرد، نشان می‌دهد. هم‌چنین این نمونه‌ها بیان‌گر اینست که خیر و خوبی در بین لشکریان مسلمانان تا هنوز وجود داشته و این که امت و لشکریانش، به شکل کلی به وپروس عادی‌سازی روابط و توافق‌نامه‌های صلح ذلت‌بار ملوث نشده و پیوسته، دوست‌دار سرزمین مبارک بوده و از حوادثی که در آن رخ می‌دهد، متأثر می‌شوند. آنچه که باید از این حادثه بی‌نظیر فایده گرفت، اینست که لشکریان را باید مورد خطاب قرار داده و برای جهاد و مبارزه تحریک شان کرد تا راه محمد صلاح و پارانیش را که از وی سبقت گرفته اند تا آزادسازی کامل فلسطین و نصرت اسلام به پایه‌اکمال برسانند.

نویسنده: حامد شاهین-سرزمین مبارک (فلسطین)

برگرفته از شماره 447 جریده الرایه

مترجم: محمد مزمل